
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

AVENIDA TIRADENTES,520-CEP 12030-180 – CAIXA POSTAL 320 – TELEFONE-PABX (0XX12) 3625.5000  - FAX (0XX12) 3621.6444 

 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Taubaté 
Estado de São Paulo 

 
 

COMUNICADO 

 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/24 - Edital I 

 

 

 

Comunico às empresas, que estão participando do pregão eletrônico n. 02/24 - Edital I, que cuida 
do registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
capina elétrica, por meio de comutação eletrônica de eletrodos múltiplos para eletrocussão de plantas 
daninhas por uma extensão de 6.000.000 metros lineares, sendo disponibilizados 04 (quatro) 
equipamentos em atividades concomitantes a critério da administração municipal, por um período de 12 
(doze) meses, prorrogável uma única vez por igual período, que face ao pedido de desistência 
apresentado pela empresa BIOSPHERA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, ocorrerá uma nova sessão 
no dia 23 de maio de 2024, às 08h30min, no mesmo ambiente virtual da sessão anterior, para 
convocação do segundo colocado. Conto com a presença de todos os interessados. 

 
 

 

 

 

Taubaté, 21 de maio de 2024. 

 

 

 

 

 

Marcelo dos Santos 

Pregoeiro 

 
 
 
 

 


